
Čtvrtek 17. 10. 2024 

09:00 – Prezence účastníků v hotelu Labe 

(pokud máte k referátu připravenou el. prezentaci, prosíme o nahrání do PC v sále)  

10:00 – Slavnostní zahájení kongresu, projevy hostů 

10:05 – Zahájení odborného programu kongresu a prvního bloku přednášek 

1. KEYNOTE SPEAKER:  

doc. Mgr. Lucie Jarkovská, Ph.D.  

Sněhurva sexuální výchovu nenahradí. Když dospělí o intimitě nemlčí, učí děti respektu k sobě 

i druhým 

2. doc. PaedDr. Miluše Rašková, Ph.D., doc. PhDr. Dominika Provázková Stolinská, Ph.D., MBA,  

Mgr. Erdal Ozyurt  

Kamarádství jako koncept posilování soudržnosti v dětském kolektivu a jeho vliv na socializaci 

3. doc. PhDr. Dana Štěrbová, Ph.D., doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., Mgr. Petr Krol  

Grooming: trénér a svěřenec  

4. Mgr. Blanka Nyklová, Ph.D., Dr. Dana Moree 

Děti a násilí v reflexi kvalitativního a kvantitativního výzkumu 

Coffee Break (volné diskuse účastníků), káva/čaj se podává i průběžně 

5. Mgr. Agáta Hrdličková  

Queer inkluzivní sexuální výchova (UčímeLGBT.cz) 

6. Mgr. Veronika Valkovičová, Ph.D., Mgr. Zuzana Sekeráková Búriková, PhD., Mgr. Viera Poláková  

Pomocník alebo hrozba? Digitálne technológie v partnerských vzťahoch  

7. Mgr. Katarina Minarovičová, Ph.D. 

Sexuálna a vzťahová výchova v kurikulárnych reformách na Slovensku 

8. doc. JUDr. Olga Sovová, Ph.D.  

Právo a well-being. Protiklad nebo vzájemná podpora? 

9. Mgr. Pavla Dobešová, Ph.D., doc. PhDr. René Szotkowski, Ph.D.  

Rizikové sexuální chování v kontextu s generativní umělou inteligencí 

13:00–14:15 Přestávka na oběd (čas může být operativně změněn) 

14:15 – Zahájení druhého bloku přednášek (čas může být operativně změněn) 

10. Karolína Zalabáková, Ph.D.  

Seriál Sex O'Clock jako gamechanger v oblasti sexuální výchovy 

11. doc. Mgr. Anna Ševčíková, Ph.D. 

Sex a vztahy mladých dospělých – výsledky šetření CZECHSEX 

12. PhDr. Tereza Lubasová, Ph.D. 

Jsou třídnické hodiny součást prevence? 

13. doc. Mgr. Michaela Hřivnová, Ph.D. 

Aktuální revize Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s akcentem na 

vzdělávací obor Výchova ke zdraví a bezpečí  

Coffee Break (volné diskuse účastníků), káva/čaj se podává i průběžně 

SPOLEČNOST PRO PLÁNOVÁNÍ RODINY A SEXUÁLNÍ VÝCHOVU, Z. S. 

SEXUOLOGICKÁ SPOLEČNOST ČLS JEP 

ÚSP FILOZOFICKÉ FAKULTY UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ 

ÚSS PEDAGOGICKÉ FAKULTY UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ 

 

PROGRAM 
32. CELOSTÁTNÍHO KONGRESU K SEXUÁLNÍ VÝCHOVĚ 

 

17.–18. října 2024 

Hotel Labe v Pardubicích, Masarykovo nám. 2633 



14. MUDr. Ivo Procházka, CSc. 

DoxyPEP 

15. MUDr. Marek Trčka 

Ta „druhá“ modrá tabletka: PrEP 

16. MUDr. Veronika Mičulková, Ph.D., Martin Voříšek  

Aktuální trendy v besedách o infekci HIV aneb Naše zkušenosti v ČSAP 

17. Petra Sovová 

Sexuální výchova pro 21. století  

18. Mgr. Tereza Siegelová 

Když na začátku přichází konec 

Zakončení společné části prvního dne kongresu a druhého bloku přednášek, informace k workshopům, 

večernímu společenskému programu a druhému dni kongresu 

17:00–18:00 Souběžně probíhající workshopy I a II 

19. WORKSHOP I 

Metodika semafor a její použití (nejen) v sexuální výchově (PhDr. Tereza Lubasová, Ph.D.) 

20. WORKSHOP II 

Metodiky RRRR – rozvoj socio-emočního učení (Bc. et BcA. Klára Kujanová – SOFA) 

Zakončení prvního dne kongresu 

18:30–19:30 Schůze předsednictva SPRSV 

19:30–24:00 Společenský večer – raut + smyslová laboratoř společnosti Růžový slon 

 

Pátek 18. 10. 2024 

8:30–9:30 Workshop III 

21. WORKSHOP III 

Wellbeing a bezpečné prostředí ve škole v kontextu genderu a identity (Bc. et BcA. Klára Kujanová 

– SOFA) 

9:30 – Zahájení druhého dne kongresu a třetího bloku přednášek 

22. KEYNOTE SPEAKER:  

RNDr. Michal Pitoňák, Ph.D. 

Duševní zdraví LGBTQ+ lidí v kontextech Česka a Evropy  

23. Lenka Pejchalová  

Sex je vtipný slovo – sexuální výchova pozitivně a zábavně 

24. Mgr. Lucie Flach  

Pink Lady: vzdělávací párty přímo u vás doma 

Coffee Break (volné diskuse účastníků), káva/čaj se podává i průběžně 

25. Mgr. Marcela Macháčková  

V rozmanitosti je síla – představení publikace LGBTQ+ příběhů pro vyučující  

26. Mgr. Martin Fafejta, Ph.D. 

Intersex není transex 

27. Mgr. Vladimíra Pejchal Grünwald, Ph.D., LL.M., Mgr. Dana Vahalová  

Diskriminace ve školách z důvodu sexuální orientace nebo sexuální identity a efektivní přístup 

k jejímu řešení 

28. Mgr. Eva Waldaufová  

Reprodukční představy a plány Češek a Čechů: Jaké jsou a proč se nenaplňují?  

Coffee Break rozšířený (obědová bageta); káva/čaj se podává i průběžně 

29. Mgr. Barbora Benešovská, Mgr. Dagmar Krišová  

Žádná tabu před tabulí: Evaluace lekcí sexuální výchovy na českých školách 

30. Bc. Jiří Létal, Jaroslav Raušer  

Malý krok pro pedagoga – velký krok pro dítě 



31. Mgr. et Mgr. Kamila Šimková  

Bavme se bez rozpaků 

32. PhDr. Petr Lojan, Ph.D., MBA 

EAN a trestně právní souvislosti v českém právu  

33. JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc. 

K problematice nepřekažení a neoznámení sexuálně motivovaného trestného činu 

Postery:  

34. Petra Sovová  

Zdravé dospívání (Roll up) 

35. Mgr. Sylvie Chrtková  

Srovnání programů plánovaného rodičovství ve státech Jižní Asie 

36. Mgr. Bára Idlbeková  

Srovnání vývoje potratovosti v Česku a na Slovensku v letech 1993–2022 

37. Mgr. Adéla Volejníková  

Trendy ve využívání asistované reprodukce: období před a v době pandemie covid-19 

Zakončení kongresu (předpokládáme do 15:00) 

Organizační výbor kongresu si vyhrazuje právo k případným operativním úpravám a změnám programu, 

v tomto programu nemusí být uvedeni všichni spoluautoři příspěvku, zpravidla uvádíme přednášejícího. 

 


